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I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it 

*** 

QUARTA TRANCHE DI CHIARIMENTI 

102) Domanda

Considerando che le risposte alle domande n. 63 e n. 74 sono in palese contraddizione, si chiede di chiarire in via 

definitiva se bisogna indicare le proposte di sedi e hotel oppure descrivere esclusivamente la metodologia proposta. 

Risposta 

Le risposte alle domande n. 63 e 74 non sono in contraddizione. Si precisa che, come previsto nei rispettivi criteri 

4.1 e 4.2 della tabella “CRITERI TECNICI LOTTI 1, 2, 3” del Capitolato d’Oneri, le soluzioni proposte per “servizi di 

scouting location eventi” e “servizi di scouting delle strutture ricettive” dovranno esclusivamente fare riferimento 

alle metodologie proposte e, pertanto, non sarà necessario indicare specifiche proposte di location e strutture 

ricettive. Solo in fase esecutiva, come previsto nel Capitolato Tecnico al par. 10.1.1, “[…] il Fornitore deve proporre 

almeno tre soluzioni, ove possibili, con le relative analisi costi/benefici in modo da facilitare la scelta finale da parte 

dell’Amministrazione”. 

103) Domanda 

a) non ho letto da nessuna parte l’importo che devo pagare da allegare come comprova imposta di bollo. A quanto 

ammonta?  

b) Come devo effettuare il pagamento? 

c) Dal momento che rientriamo nelle piccole micro-piccole imprese è sufficiente un documento della banca che 

assicura la garanzia definitiva o dobbiamo avere la fideiussione completa? 

Risposta 

a) Il valore dell’imposta di bollo è indicato a p. 28 del Capitolato d’Oneri ed è pari a Euro 16,00. 

b) Per il pagamento dell’imposta di bollo vedasi il par. “Modalità di pagamento del bollo” all’interno del Capitolato 

d’Oneri. 

c) Si rinvia alla risposta alla domanda n. 98 pubblicata con la prima tranche di chiarimenti e si chiarisce che la 

garanzia definitiva è richiesta all’aggiudicatario di ciascun lotto (cfr. par. 23 lett. d) e par. 24 del Capitolato d’Oneri). 

104) Domanda 

In merito alla gara in oggetto avremmo bisogno di ricevere una conferma sui dati da inserire all’interno del DGUE  

GU UE S numero [123], data [29/06/2020], Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 123-_______

Risposta 

Il numero dell’avviso è GU S: 2020/S 123 - 301733 

Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi 

Il Responsabile 

(Dott.ssa Roberta D’Agostino) 
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